комиссия

по размещению муниципального заказа

при департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города

ПРОТОКОЛ № 144
проведения открытого аукциона в электронной форме

«10» сентября 2007 года
Присутствовали:

Островский В.В., Власкова И.В., Богомолова Т.М., Кольчугин М.М., Колышкин С. В.
Кворум для принятия решения – есть.
1. Место проведения открытого аукциона в электронной форме: http://www.buy-trade.ru

2. Наименование предмета аукциона: снос и обрезка деревьев, расположенных в зоне прохождения линии электропередач в районах г. Новосибирска:

	Номер лота, место выполнения работ
	Объем выполняемых работ

	Лот №1: Дзержинский, Заельцовский, Калининский, Центральный, Железнодорожный р-ны
	Снос деревьев и обрезка деревьев, расположенных в зоне прохождения линий электропередач

	Лот №2: Ленинский, Кировский р-ны
	Снос деревьев и обрезка деревьев, расположенных в зоне прохождения линий электропередач

	Лот №3: Первомайский, Советский р-ны
	Снос деревьев и обрезка деревьев, расположенных в зоне прохождения линий электропередач

	Лот №4:

Октябрьский р-н
	Снос деревьев и обрезка деревьев, расположенных в зоне прохождения линий электропередач по ул. Коммунстроевская

	Лот №5:

Октябрьский р-н
	Обрезка деревьев расположенных в зоне прохождения линий электропередач, все улицы за исключением ул. Коммунстроевской

3. Дата и время начала аукциона по всем лотам:

10.09.2007
10:00:00
4. Оборудование и программное обеспечение МУП «Комитет Новосибгорресурс» работало штатно.

6. Перечень участников, начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

Лот №1:
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	ООО "Монолит"
	г. Новосибирск, ул. Фабричная, 17

	2
	ООО "Сапфир Икс"
	г. Новосибирск, ул. Станиславского, 10

	3
	ООО "ТрансСибГрупп"
	г. Новосибирск, ул. Депутатская, 48

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
10.09.2007
11:07:13
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная цена контракта с НДС, руб.
	Порядок

предложений
(по времени)
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время

предложения

	674 640,0
	последнее
	ООО "ТрансСибГрупп"
	673 800,0
	10:55:29

	предпоследнее
	ООО "Сапфир Икс"
	673 500,0
	10:17:47

Наиболее низкая цена муниципального контракта (674,6 рублей) по Лоту №1 была предложена ООО "Монолит" в 10:07:13. Однако после окончания открытого аукциона в электронной форме от ООО "Монолит" поступило письмо об отказе от ошибочно сделанного им предложения по цене муниципального контракта по Лоту №1.
Комиссия оценила предложения, поступившие при проведении открытого аукциона в электронной форме, и единогласно приняла решение: по Лоту №1 признать победителем ООО "Сапфир Икс". Муниципальный контракт по Лоту №1 (снос деревьев и обрезка деревьев, расположенных в зоне прохождения линий электропередач в Дзержинском, Заельцовском, Калининском, Центральном, Железнодорожном районах) заключить по цене 673 500,0 рублей, на условиях указанных в извещении.
Лот №2:
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	ООО "Специальное транспортное строительство"
	г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 220, корп. 2

	2
	ООО "Монолит"
	г. Новосибирск, ул. Фабричная, 17

	3
	ООО "ТрансСибГрупп"
	г. Новосибирск, ул. Депутатская, 48

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
10.09.2007
11:37:12
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная цена контракта с НДС, руб.
	Порядок

предложений
(по времени)
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время

предложения

	998 719,0
	последнее
	ООО "Монолит"
	998 000,0
	10:37:12

	предпоследнее
	ООО "Специальное транспортное строительство"
	998 600,0
	10:09:14

Комиссия оценила предложения, поступившие при проведении открытого аукциона в электронной форме, и единогласно приняла решение: по Лоту №2 признать победителем ООО "Монолит". Муниципальный контракт по Лоту №2 (снос деревьев и обрезка деревьев, расположенных в зоне прохождения линий электропередач в Ленинском, Кировском районах) заключить по цене 998 000,0 рублей, на условиях указанных в извещении.

Лот №3:
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	ООО "ТрансСибГрупп"
	г. Новосибирск, ул. Депутатская, 48

	2
	ООО "Специальное транспортное строительство"
	г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 220, корп. 2

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
10.09.2007
11:47:44
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная цена контракта с НДС, руб.
	Порядок

предложений
(по времени)
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время

предложения

	601 800,0
	последнее
	ООО "ТрансСибГрупп"
	601 400,0
	10:55:29

	предпоследнее
	ООО "Специальное транспортное строительство"
	601 000,0
	10:47:44

Комиссия оценила предложения, поступившие при проведении открытого аукциона в электронной форме, и единогласно приняла решение: по Лоту №3 признать победителем ООО "Специальное транспортное строительство". Муниципальный контракт по Лоту №3 (снос деревьев и обрезка деревьев, расположенных в зоне прохождения линий электропередач в Первомайском, Советском районах) заключить по цене 601 000,0 рублей, на условиях указанных в извещении.
Лот №4:
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	ООО "Специальное транспортное строительство"
	г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 220, корп. 2

	2
	ООО "Монолит"
	г. Новосибирск, ул. Фабричная, 17

	3
	ООО "ТрансСибГрупп"
	г. Новосибирск, ул. Депутатская, 48

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
10.09.2007
11:51:02
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная цена контракта с НДС, руб.
	Порядок

предложений
(по времени)
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время

предложения

	878 993,0
	последнее
	ООО "ТрансСибГрупп"
	878 000,0
	10:51:02

	предпоследнее
	ООО "Монолит"
	878 300,0
	10:33:36

Комиссия оценила предложения, поступившие при проведении открытого аукциона в электронной форме, и единогласно приняла решение: по Лоту №4 признать победителем ООО "ТрансСибГрупп". Муниципальный контракт по Лоту №4 (снос деревьев и обрезка деревьев, расположенных в зоне прохождения линий электропередач по ул. Коммунстроевская в Октябрьском районе) заключить по цене 878 000,0 рублей, на условиях указанных в извещении.

Лот №5:
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	ООО "Специальное транспортное строительство"
	г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 220, корп. 2

	2
	ООО "Сапфир Икс"
	г. Новосибирск, ул. Станиславского, 10

	3
	ООО "ТрансСибГрупп"
	г. Новосибирск, ул. Депутатская, 48

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
10.09.2007
11:51:29
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная цена контракта с НДС, руб.
	Порядок

предложений
(по времени)
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время

предложения

	832 370,0
	последнее
	ООО "ТрансСибГрупп"
	831 000,0
	10:51:29

	предпоследнее
	ООО "Сапфир Икс"
	832 300,0
	10:20:03

Комиссия оценила предложения, поступившие при проведении открытого аукциона в электронной форме, и единогласно приняла решение: по Лоту №5 признать победителем ООО "ТрансСибГрупп". Муниципальный контракт по Лоту №5 (обрезка деревьев расположенных в зоне прохождения линий электропередач, все улицы за исключением ул. Коммунстроевской в Октябрьском районе) заключить по цене 831 000,0 рублей, на условиях указанных в извещении.
7. Один экземпляр настоящего протокола остается у заказчика, уполномоченного органа; по одному экземпляру настоящего протокола передается победителям аукциона*.

* - Экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который составляется путем включения цены контракта, предложенной победителем аукциона, в проект контракта, прилагаемый к конкурсной документации, заказчик, уполномоченный орган в течение трех дней со дня подписания протокола должны передать победителю конкурса.

8. Указанный протокол подлежит размещению на официальном сайте http://www.novo-sibirsk.ru и опубликованию в Бюллетене органов городского самоуправления Новосибирска.
9. Подписи:

	Зам. председателя комиссии:

	_________________ Островский В.В.

	Секретарь комиссии

	_________________ Власкова И.В.

	Члены комиссии:

	_________________ Богомолова Т.М.

	_________________ Кольчугин М.М.

	_________________ Колышкин С.В.

	Начальник департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	_________________ Райхман С.И.